
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

SETTORE ESAMI DI STATO, MASTER E FORMAZIONE INSEGNANTI 

 

IL RETTORE 
 

▪ Visto il D.R. n. 3872 dell’1 agosto 2024, con il quale è stato emanato il Bando di concorso per 
l’ammissione al Master di I livello in “Riabilitazione dei Disordini Muscoloscheletrici (Rdm)” - 
XXII edizione, a.a. 2024/2025, che prevedeva un numero massimo di posti disponibili pari a 66 
allievi; 

▪ Vista la nota del 6 novembre 2024, con la quale il Presidente del Master, Prof. Marco Testa, ha 
chiesto l’aumento del numero massimo dei posti disponibili da 66 a 128, in considerazione 
dell’eccezionale numero di domande ricevute; 

▪ Visto il Decreto del 6 novembre 2024 con il quale il Direttore del Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili ha approvato l’aumento dei 
posti disponibili da 66 a 128 per il Master Universitario di I livello in “Riabilitazione dei Disordini 
Muscoloscheletrici (Rdm)”, sottolineando che tale aumento avviene nella massima garanzia di 
qualità della didattica e della sostenibilità economico-finanziaria del Master; 

▪ Visto il Decreto del 7 novembre 2024 con il quale il Preside della Scuola di Scienze Mediche e 
Farmaceutiche ha confermato l’approvazione dell’aumento dei posti disponibili da 66 a 128 per 
il Master Universitario di I livello in “Riabilitazione dei Disordini Muscoloscheletrici (Rdm)” 

▪ Viste le delibere del Senato Accademico in data 19 novembre 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione in data 20 novembre 2024, con le quali è stato approvato l’aumento del 
numero massimo dei posti disponibili da 66 a 128 per il Master di I livello in “Riabilitazione dei 
Disordini Muscoloscheletrici (Rdm)” - XXII edizione, a.a. 2024/2025. 

 
DECRETA 

 
Art. 1  
Il numero massimo dei posti disponibili relativo al Master di I livello in “Riabilitazione dei Disordini 
Muscoloscheletrici (Rdm)” - XXII edizione, a.a. 2024/2025 è aumentato da n. 66 a n. 128. 
 
Art. 2 
Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto, continuano ad applicarsi le 
disposizioni contenute nel Bando di concorso, citato nelle premesse. 
Sono considerate validamente presentate le domande ad oggi pervenute. 
 
Art. 3 
Sarà possibile, anche per le successive edizioni del Master, aumentare il numero di posti fino a 
un massimo di 128, previa delibere del Dipartimento e della Scuola, che attestino che tale 
aumento avviene nella massima garanzia di qualità della didattica e della sostenibilità 
economico-finanziaria del Master. 

 
      IL RETTORE 

         (Firmato digitalmente) 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna Modica 

Per informazioni: Email: carrieremaster@unige.it - Tel. 010 209 5795 

mailto:carrieremaster@unige.it

		2024-12-10T18:34:32+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




